
D.D.S. n. 5155
REPUBBLICA ITALIANA

 REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Servizio 5 Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le ll.rr. 66/75 (art.1,lettera d), 16/79 (art.8), 80/77 e l’art.10 della L.R. 6/2000;
VISTA la L. R. n. 7 del 21/05/2019 integrata dalla L.R. n. 13 del 07/07/2020;
VISTO l’art. n. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9;
VISTO la circolare n.  11 del  01/07/2021 del  Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro,  Ragioneria

Generale della Regione;
VISTO la circolare n.9 del 20/06/2022 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria

Generale della Regione;
VISTA la circolare n.2 prot. n. 54199 del 08.11.2021 con cui sono state emanate disposizioni relative

alle spese per attività di Educazione Permanente, anno scolastico 2021/2022, Contributi  agli
Istituti scolastici;

VISTO il DDG 5358 del 10.12.2021, con il  quale è stata impegnata la somma complessiva di euro
56.000,00 sul capitolo 376525 - Codice Siope U.1.03.02.02.005- di cui euro 4.094,36 in favore
dell’Istituto comprensivo “A. De Gasperi” Marsala (TP), registrato dalla Ragioneria Centrale
dei Beni Culturali, per la parte riguardante il suddetto istituto, al n.5018 del 15/12/2021;

VISTO il DDS n. 1552 del 26/04/2022, registrato al n.1443 del 06/05/2022, con il quale è stato emesso
mandato di pagamento di euro 3.275,50  in favore dell’Istituto comprensivo “A. De Gasperi”
Marsala (TP), quale anticipo dell’80% del contributo concesso;

CONSIDERATO che  con  nota  prot.  n.7551/VI.3  del  28/06/2022  il  suddetto  Istituto  ha  trasmesso  la
relazione  finale  e  la documentazione  consuntiva  relativa  alla  realizzazione  del  progetto
“MarsalAPP: alla scoperta del territorio”;

ESAMINATA la documentazione contabile come da seguente schema:
Rif. mandato Importo

euro
Beneficiario Competenza Data pagamento Causale

62 150,00 Fondaz.
Whitaker

2022 03/05/2022 Quietanza  n.36/2022
biglietti Museo Mothia

76 397,70 Cartoleria F.lli 
Tudisco & C.

2022 26/05/2022 Ft. 1001/2022

79 59,52 Cons. Tur. 
Arini e 
Pugliese

2022 26/05/2022 Ft.1/PA/2022

96 87,50 Ag. entrate 2022 06/06/2022 Iva su ft. 1001/2022

98 2,98 Ag. entrate 2022 06/06/2022 Iva su ft. 1/PA/2022

106 116,06 Cassarà L. 2022 08/06/2022 Compenso docenza

107 116,06 Graziano S. 2022 08/06/2022 Compenso docenza

108 232,12 Parrinello R. 2022 08/06/2022 Compenso docenza

109 232,12 Sammartano
D.

2022 08/06/2022 Compenso docenza

110 232,12 Titone V. 2022 08/06/2022 Compenso docenza

111 92,85 Sparta R. 2022 08/06/2022 Compenso  attività
coord.



112 92,85 Zirone D. 2022 08/06/2022 Compenso  attività
coord.

113 411,43 Chirco 2022 08/06/2022 Compenso  esperto
esterno

114 412,09 Cassa Reg. 2022 15/06/2022 Irpef  su  compensi
docenza

115 5,89 Tesoreria  prov.
Stato

2022 15/06/2022 Fondo  credito  su
compensi

116 147,84 Tesoreria  prov.
Stato

2022 15/06/2022 Inpdap su compensi

117 406,56 Tesoreria  prov.
Stato

2022 15/06/2022 Inpdap su compensi

118 142,81 Regione
Siciliana

2022 15/06/2022 Irap su compensi

119 102,86 Cassa
regionale

2022 15/06/2022 Irpef  su  compenso
esperto esterno

120 43,71 Regione
Siciliana

2022 15/06/2022 Irap  su  compenso
esperto esterno

129 558,00 Tumbarello
L.G.

2022 21/06/2022 Ft.1/2022

TOTALE 4.043,07
RITENUTO di dovere ridurre la somma iniziale di euro 4.094,36 concessa con DDG 5358 del 10/12/2021,

ad euro 4.043,07, come da prospetto sopra indicato, per la realizzazione del suddetto progetto; 
ATTESO che la somma di euro 51,29 costituisce economia di spesa;
VISTO il D.D.G. n.  2194 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Gallotta

l'incarico dirigenziale della struttura intermedia centrale “S5 – Valorizzazione del patrimonio
culturale pubblico e privato”del Dipartimento dei Beni Culturali e Identità Siciliana; 

RITENUTO che ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, il presente provvedimento è
soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, entro il termine
perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso;

VISTA la L.R. n. 14 del 25/05/2022 di bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  triennio
2022-2024.

VISTA la Deliberazione n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta Regionale siciliana ha approvato
il Documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per il triennio
2022- 2024;

per le motivazioni di cui in narrativa ed in conformità a quanto in premessa
D E C R E T A

Art. 1) A saldo del contributo già concesso ed impegnato con DDS 5358 del 10/12/2021, si autorizza,
per l’esercizio finanziario 2022, in favore dell’Istituto comprensivo “A. De Gasperi” Marsala
(TP), il  pagamento  della  residua  somma  di  euro  767,57  per  lo  svolgimento  del  progetto
“MarsalAPP:  alla  scoperta  del  territorio”,  finanziato  per  l’anno  scolastico  2021-2022  cap
376525 codice SIOPE U.1.03.02.02.005;

Art. 2) Per effetto la somma di euro 51,29 costituirà economia di spesa;
Art. 3) Il  suddetto importo verrà pagato dalla Cassa Regionale tramite accredito sul  pertinente

conto di tesoreria statale a mezzo girofondi.
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato BB.CC. e I.S. per
la registrazione ai sensi dell’art. n. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, previa pubblicazione per esteso sul sito
internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo lì 22/11/2022
   Il Dirigente
Rosaria Gallotta


		2022-11-22T11:36:27+0100
	ROSARIA CONCETTA GALLOTTA




